РОСПОТРЕБНАДЗОР

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

(ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»)

ПРИКАЗ

«29» июня 2023 г. № 274

Новосибирск

КОНТРОЛЬНЫЙ
ЭКЗЕМПЛЯР

О назначении лиц, ответственных
за профилактику коррупционныхииных правонарушений

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», приказа ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области» от 27.03.2023 г. № 99 «Об усилении работы по
профилактике коррупционных правонарушений», в целях совершенствования
работы по профилактике коррупционныхи иных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лиц, ответственных за профилактику коррупционныхи иных
правонарушений в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской
области»:

1.1. Начальника отдела кадров Куприкову Наталью Анатольевну, возложив
следующие функции:

а) обеспечение соблюдения работниками запретов, ограничений, требований
о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами,
нормативными правовыми актами Роспотребнадзора, локальными правовыми
актами учреждения;

6) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении
работниками должностных (служебных) обязанностей;

в) осуществление приема уведомлений о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
в соответствии с установленным порядком;

г) обеспечение реализации работниками обязанности уведомления
представителя работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации и иные
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к
совершению коррупционных правонарушений;

д) осуществление приема уведомлений работодателя о фактах обращения в
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в
соответствии с установленным порядком;

е) информирование и правовое просвещение, проведение бесед
(консультаций), совещаний, семинаров, круглых столов и иных мероприятий с
руководителями и иными должностными лицами учреждения по вопросам
исполнения законодательства о противодействии коррупции;

ж) проведение служебных проверок, тематических проверок деятельности
филиалов по реализации антикоррупционного законодательства Российской
Федерации, в том числе участие в комплексных проверках деятельности филиалов;

3) взаимодействие с комиссией Роспотребнадзора по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих и работников организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Роспотребнадзором, и урегулированию конфликта интересов;

и) обеспечение своевременного исполнения работниками обязанности по
представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характерана себя и членовсвоих семей;

к) обеспечение проведения проверок полнотыи достоверности сведений о
доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также
проверок соблюдения работниками требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов, контроля за расходами работников в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей, и работниками, сведений о соблюдении работниками
требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений
и обязанностей, а также при осуществлении анализа таких сведений проведение
бесед с указанными гражданами и работникамис их согласия, получениеотнихс их
согласия необходимых пояснений, изучение представленных гражданами или
работниками сведений, иной полученной информации;

м) подготовка в соответствии с компетенцией проектов локальных правовых
актов по вопросам противодействия коррупции;

н) взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
противодействия коррупции;

0) подготовка отчетов и ответов на запросы Роспотребнадзора по вопросам
организации антикоррупционной работыв учреждении;

п) обеспечение участия работников в мероприятиях по профессиональному
развитию в области противодействия коррупции;

р) направления сообщения о приеме на работу бывшего государственного
или муниципального служащего в установленном порядке.

1.2. Начальника юридического отдела Климову Татьяну Михайловну,
возложив следующие функции:

а) подготовка проектов локальных правовых актов по вопросам
противодействия коррупции;

6) информирование и правовое просвещение, проведение бесед
(консультаций), совещаний, семинаров, круглых столов и иных мероприятий с
руководителями и иными должностными лицами учреждения по вопросам
исполнения законодательства о противодействии коррупции;

в) проведение служебных проверок, тематических проверок деятельности
филиалов по реализации антикоррупционного законодательства Российской
Федерации, в том числе участие в комплексных проверках деятельности филиалов;

г) взаимодействие с комиссией Роспотребнадзора по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих и работников организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Роспотребнадзором,и урегулированию конфликта интересов;

д) взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
противодействия коррупции;

е) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении
работниками должностных (служебных) обязанностей;

ж) правовое сопровождение рассмотрения сообщений работников о случаях
склоненияих к совершению коррупционных правонарушений;

3) правовое сопровождение анализа сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей, и работниками, сведений о соблюдении
работниками требований к служебному поведению, о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них
запретов, ограничений и обязанностей, а также при осуществлении анализа таких
сведений проведение бесед с указанными гражданамии работникамис их согласия,
получениеотнихс их согласия необходимых пояснений, изучение представленных
гражданами или работниками сведений, иной полученной информации;

и) формирование .фонда нормативных правовых актов по вопросам
противодействия коррупции.

2. Назначить:
>

- Бабинцева Олега Владимировича - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» в Барабинском районе;

- Матко Виктор Николаевич - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области»в городе Бердске;

- Дорохова Владимира Борисовича - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» в Искитимском районе;

- Ионову Елену Михайловну - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» в Карасукском районе;

- Пиндееву Татьяну Михайловну - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» в Мошковском районе;

- Соловьеву Ольгу Борисовну - ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Новосибирской области» в Ордынском районе;
- Катунину Олесю Сергеевну - - ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в филиале ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области»в Татарском районе.

Возложить на лиц, указанных в настоящем пункте приказа следующие
функции:

а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении
работниками должностных (служебных) обязанностей;

6) организация правового просвещения работников;
в) проведение служебных проверок;
Г) оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике требований по профилактике коррупционных и иных
правонарушений;

д) обеспечение участия работников в мероприятиях по профессиональному
развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по
дополнительным профессиональным программам в области противодействия
коррупции;

е) проведение контроля за соблюдением части 4 статьи 12 Федерального
закона «О противодействии коррупции» при заключении гражданами,
замещавшими должности государственной или муниципальной службы, перечень
которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации,
после увольненияс государственной или муниципальной службы.

3. Признать утратившим силу приказ ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» от 17.12.2021 г. № 897 «О назначении
лиц, ответственных за профилактику коррупционныхи иных правонарушений».

4. Начальнику отдела кадров Куприковой Н.А. организовать обучение лиц,
ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ФБУЗ
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области».

5. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Семенова